
 
 

ДУМА 

 КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от «25» апреля 2024 года                                                                             № 208 

г. Тверь 

 
 

О внесении изменений в решение Думы Калининского муниципального 

округа Тверской области от 25.12.2023 № 123 «Об утверждении Правил 

использования водных объектов общего пользования на территории 

Калининского муниципального округа Тверской области для личных и 

бытовых нужд» 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Калининского района Тверской 

области от 29.03.2024 № 70-24, руководствуясь Уставом Калининского 

муниципального округа Тверской области, Дума Калининского 

муниципального округа решила: 

1. Внести в Правила использования водных объектов общего 

пользования на территории Калининского муниципального округа Тверской 

области для личных и бытовых нужд, утвержденные решением Думы 

Калининского муниципального округа Тверской области от 25.12.2023 № 123 

следующие изменения: 

1) Абзац восьмой пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«- водоохранные зоны - территории, которые примыкают к береговой 

линии рек, ручьев, каналов, озер, водохранилищ и на которых устанавливается 

специальный режим осуществления хозяйственной и иной деятельности в 

целях предотвращения загрязнения, засорения, заиления указанных водных 

объектов и истощения их вод, а также сохранения среды обитания водных 

биологических ресурсов и других объектов животного и растительного 

мира.». 

2) Пункт 27 изложить в следующей редакции: 

«27. Водопользование может быть приостановлено или ограничено в 

случаях: 

1) угрозы причинения вреда жизни или здоровью человека; 

2) возникновения радиационной аварии или иных чрезвычайных 

ситуаций природного или техногенного характера; 



3) причинения вреда окружающей среде, объектам культурного 

наследия; 

4) установления охранных зон гидроэнергетических объектов; 

5) в иных предусмотренных федеральными законами случаях.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Ленинское знамя». 

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 

газете «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского 

муниципального округа Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по муниципальной собственности и земельным 

отношениям (Бозов В.Ю.). 

 

 

 

Глава Калининского муниципального 

округа Тверской области                                                                 С.А. Румянцев 

 

 

 

 

 

 

Председатель Думы Калининского  

муниципального округа Тверской области                                   Г.К. Четверкин 


